Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
КАБИНЕТА МИНИСТРОВ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об утверждении Правил безопасной эксплуатации аттракционов

В целях обеспечения безопасности по защите жизни и здоровья людей, имущества физических и юридических лиц, государственного или муниципального имущества от опасных и вредных факторов, возникающих при строительстве и эксплуатации аттракционов, в соответствии со статьями 10 и 17 конституционного Закона Кыргызской Республики «О Правительстве Кыргызской Республики» Кабинет Министров Кыргызской Республики постановляет:
1. Утвердить Правила безопасной эксплуатации аттракционов согласно приложению 1.
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня официального опубликования.

Председатель Кабинета
Министров — Руководитель
Администрации Президента					А.У. Жапаров
[bookmark: _GoBack]

________________М.Р. Маметов
Вр.и.о. министра ПРЭТН КР
 «____» ____________2023г.